Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 546/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pé€rbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi duke vendosur
pérkitazi me ankesat e Lidhjés Demokratike t&€ Kosovés (LDK) dega n& Drenac
paragitur kund&r subjektit politik Aleanca p&r Ardhméring e Kosovés (AAK) dega né
Degan, pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t€ mbajtur
me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohen si t& pabazuara ankesat e Lidhjés Demokratike t€ Kosovés (LDK) né
Drenac me Anr. 546/2013 dhe Anr.547/2013.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar dy ankesa mé& dat& 04.11.2013, nga subjekti politik LDK dega né
Decan, dhe me natyré te njejté t& shkeljeve né t€ cilat theksohet se me datén
03.11.2013 , n& ora 14:35, né gendrén e votimit n&€ Degan né& shkollén Fillore “ Syl
Alaj “, 0102C, menaxheri i qendr&s i cili &sht€ edhe drejtor i shkollés Zeqir Nitaj né
bashké&punim me militant t& AAK-sé n& hyrje dhe pérgjaté korridorit &shté duke béré
presion né votues. Parashtruesi i ankesén thekson se jané shkelur dispozitat ligjore

nga neni 34.2 lidhur me ninin 33 pika G) te LZP —sé.
PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesat gjeti se:

Me nenin 118.4 t&€ LZP-sg, parashihet se “ Mund t& apelohet vendimet e PZAP-it
sikurse PZAP-i, mund ti rishikoj cilindo nga vendimet marra pas prezantimit t&
fakteve t& reja nga pala e interesuar”.

Paneli i PZAP-it né bazé t& nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur t& bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si nj€¢ ankesé€ pér shkak t&
natyrés sé njéjté t€ rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t&€ gjitha t€ vendos me njé
vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t€ procedurés.

PZAP-i né bazé t& nenit 117.2 te Ligjit Nr. 03/L-256 P&r Ndryshimin dhe Plot&simin e
Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés LZP-s¢ ka
shqyrtuar pretendimet ankimore dhe pas vlerésimit t€ tyre dhe t€ provave tjera q&



gjenden né shkresa t& lendes, duke konsideruar se nuk &sht& e nevojshme caktimi i
seancés dégjimore ka gjetur se:

Ankesat jané t¢ pabazuara.

Pretendimet ankimore nga ankesat e subjektit politike Lidhjés Demokratike t&
Kosovés Dega né Degan se jan& béré shkeljet e theksuara nga radh&t e subjektit
politike AAK-s&, n& bashk&unim me drejtorin e shkollgs fillore Zeqir Nitaj, i cili
ka b&rg presion n& hyrje dhe pérgjaté korridorit, jané t&€ pabazuara, pasiq€é déshmité e
ofruara jan& t& pérgjithshme dhe t& paqarta pér t& cilat nuk mund t&€ vértetohen
pretendimet ankimore.

Andaj pér shkakun se nuk jang ofruar déshmi bindése pér t& vértetuar se kan& ndodhur
dhe jan& evidentuar parregullsi nga v&zhguesit e subjektit t& lartcekur, PZAP-i, n&
kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, ankesat e lart p€rmendura u refuzuan si t&
pa bazuara.Nga sa u tha mé& lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 546/2013 mé datén 07.11.2013.
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Késhillé Juridike:

Ndaj kétij vendimi mund t& paraitni ankesé n& Gjykatén Supreme t& Republikés s& Kosovés mbrenda
njézetekatér (24)oré nga moment i marrjes sé kétij vendimi nga PZAP-i.




